
 

 

Istituto d’Istruzione Superiore “Niccolò Machiavelli” 
Polo dei Licei Classico e Scientifico: Via Niccolò Machiavelli, 3 – 20096 PIOLTELLO (MI) – Tel. 027539901 – Fax 027532833  

Polo degli Istituti Tecnico e Professionale: Via Milano 1/A – 20096 PIOLTELLO (MI) – Tel.0292100686 – Fax 027532833 

C. F. 91502820151 - Codice Min. MIIS029007  

e-mail  miis029007@istruzione.it - pec  miis029007@pec.istruzione.it - sito web  www.iismachiavelli.edu.it 

 

Al Consiglio di Istituto 

Al DSGA 

All'Albo 

Al sito Web 

Agli Atti 

OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio del finanziamento ai sensi dell'articolo 21 del decreto-legge 

28 ottobre 2020 n. 137 per l'attuazione di misure per la didattica digitale integrata 

Il Dirigente Scolastico 

Visto l'art. 21 del D.L. 28 ottobre 2020, n. 137 — (cd. "Decreto Ristori") con il quale è stata stanziata una 

risorsa finanziaria a favore delle Istituzioni Scolastiche, per l'acquisto di dispositivi e strumenti digitali 

individuali per la fruizione delle attività di didattica digitale integrata, da concedere in comodato d'uso alle 

studentesse e agli studenti meno abbienti, anche nel rispetto dei criteri di accessibilità per le persone con 

disabilità, nonché per l'utilizzo delle piattaforme digitali per l'apprendimento a distanza e per la necessaria 

connettività di rete; 

Visto il D.M. 155 del 02/11/2020 "Decreto di riparto dei fondi ai sensi dell'art. 21, c. 3, del d.L. 28 ottobre 

2020, n. 137 per l'attuazione di misure per la didattica digitale integrata"  

Tenuto Conto dell'allegato l, del D.M. 155 del 02/11/2020 secondo il quale questa Istituzione Scolastica 

risulta destinataria di un fondo pari ad € 12.941,45 ; 

Vista la circolare del Ministero dell 'Istruzione — Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di 

formazione n. 33100 del 16/11/2020 con la quale vengono definiti i criteri di iscrizione in bilancio e 

l'ammissibilità delle spese; 

Visto il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n. 129, concernente "Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche  

Visto il P.A. per l’esercizio finanziario 2020, approvato dal consiglio d’istituto del 06/12/2019 delibera 

88/2019; 

Rilevata la necessità che il suddetto finanziamento venga assunto nel Programma Annuale 2020, 

apportando allo stesso le necessarie variazioni; 

DECRETA 

IIS NICCOLO MACHIAVELLI AOO SEGRETERIA Protocollo 0004261/2020 del 30/11/2020



• la formale assunzione a bilancio, per l'E.F. 2020, del finanziamento di cui all'art. 21 del Decreto 

Legge 28/10/2020 n. 137 per un importo pari ad € 12.941,45; 

• che il predetto finanziamento di €12.941,45 , è iscritto, in conto competenza, nell'Aggregato "03— 

Finanziamento dallo Stato", Voce "06 Altri Finanziamenti vincolati dallo Stato' sotto-voce 017 

"Risorse art. 21, D.L. 137/2020", con categoria di destinazione A03/017  

Funzionamento Didattico, come espressamente specificato nella già citata nota prot. n. 

0033100 del 16/11/2020, nelle diverse destinazioni di spesa in funzione delle finalità di 

utilizzo delle risorse medesime. 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 

Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza 

dell'anno finanziario 2020. 

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Istituto per la formale presa d'atto e pubblicato al sito 

web dell'Istituzione Scolastica per la massima diffusione.  

 

Il Dirigente Scolastico                                                                                     

Prof.ssa Michelina Matera         

Firma autografa sostituita a mezzo stampa                  

ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93  

 

 

                                                                                                                  

  
 
 

 


